
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

….. 

V Praze dne 13. 10. 2022 

Č. j.: CSU- 014771/2022-29 

Zn.: Z-05982-CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 2 | Listů příloh: 2 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 
 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 
8. října 2022, ve které požadujete poskytnutí informace, kolik obyvatel měl volební obvod č. 25 - 
Praha 6 ke dni 23. 9. 2022, případně k nejpozdějšímu dni, který předcházel dni 23. 9. 2022 a ke kterému 
existuje údaj o počtu obyvatel, a dále informaci, kolik obyvatel měla Česká republika k témuž dni, Vám 
poskytujeme následující informace: 
 
V příloze č. 1 Vám zasíláme počty obyvatel ve Vámi požadovaných územích k 31. 12. 2021 (resp. k 1. 1. 
2022). Novější definitivní údaje nejsou k dispozici. 
 
Kromě toho Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ) publikuje v návaznosti na Rychlou informaci předběžné 
údaje o stavu a pohybu obyvatel v městských částech Prahy čtyřikrát ročně. Nejnovější předběžné údaje, 
které máme k dispozici, jsou k 30. 6. 2022, a zasíláme Vám je v příloze č. 2. Údaje vychází z území 
platného k 1. 1. 2022 po celý daný rok 2022, tudíž nereflektuje územní změny v průběhu roku. Údaje 
týkající se počtu obyvatel nezahrnují osoby s uděleným pobytovým oprávněním v ČR v souvislosti 
s válkou na Ukrajině. 
 
Nejaktuálnější předběžné údaje o počtu obyvatel v krajích a okresech k 30. 6. 2022 naleznete na 
stránkách ČSÚ v publikaci pod odkazem:  
https://www.czso.cz/csu/czso/stav-a-pohyb-obyvatelstva-v-cr-1-pololeti-2022.  
 
 

S pozdravem  

 

https://www.czso.cz/csu/czso/stav-a-pohyb-obyvatelstva-v-cr-1-pololeti-2022


Název údaje k 31.12.2021

městská část Praha 6 102 100

katastrální území Střešovice 6 583

část katastrálního území Bubeneč ležící na území městské části Praha 6 16 333

část katastrálního území Hradčany ležící na území městské části Praha 6 1 047

část katastrálního území Sedlec ležící na území městské části Praha 6 328

městská část Praha 17 22 946

městská část Praha-Přední Kopanina 589

městská část Praha-Nebušice 2 672

městská část Praha-Lysolaje 1 372

městská část Praha-Zličín 7 448

Praha 1 275 406

Česká republika 10 516 707



Kód

ZÚJ
Názec MČ

Stav

1.1.2022
Narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Celkový

přírůstek

Stav

30.6.2022

  Praha 1 275 406 6 588 6 243 22 600 18 052 4 893 1 280 299

500054 Praha 1 26 617 109 130 1 329 1 247 61 26 678

500089 Praha 2 46 101 216 189 2 414 2 139 302 46 403

500097 Praha 3 72 809 394 395 3 227 2 830 396 73 205

500119 Praha 4 126 070 641 762 3 559 3 469 -31 126 039

547042 Praha-Kunratice 9 404 32 28 587 316 275 9 679

500143 Praha 5 85 687 498 365 3 437 2 638 932 86 619

539678 Praha-Slivenec 3 735 17 21 110 73 33 3 768

500178 Praha 6 102 100 522 599 3 062 2 813 172 102 272

547140 Praha-Lysolaje 1 372 4 6 42 32 8 1 380

547158 Praha-Nebušice 2 672 10 10 118 117 1 2 673

539589 Praha-Přední Kopanina 589 2 1 33 11 23 612

547271 Praha-Suchdol 6 481 25 31 278 212 60 6 541

500186 Praha 7 43 916 250 201 1 737 1 564 222 44 138

547328 Praha-Troja 1 410 9 2 62 34 35 1 445

500208 Praha 8 102 847 538 594 3 023 2 890 77 102 924

538124 Praha-Březiněves 1 806 8 8 42 33 9 1 815

547298 Praha-Ďáblice 3 595 14 17 108 91 14 3 609

547301 Praha-Dolní Chabry 4 825 30 14 249 100 165 4 990

500216 Praha 9 58 910 351 279 2 446 1 950 568 59 478

500224 Praha 10 109 144 591 724 3 493 3 166 194 109 338

547034 Praha 11 73 166 336 397 1 540 1 639 -160 73 006

538400 Praha-Křeslice 1 093 1 4 27 19 5 1 098

539724 Praha-Šeberov 3 116 12 8 75 77 2 3 118

539791 Praha-Újezd 3 529 24 10 92 114 -8 3 521

547107 Praha 12 56 605 263 245 1 443 1 269 192 56 797

547051 Praha-Libuš 9 900 40 27 399 312 100 10 000

539694 Praha 13 60 653 282 199 1 564 1 579 68 60 721

539635 Praha-Řeporyje 5 381 26 17 174 147 36 5 417

547361 Praha 14 46 178 256 157 1 527 1 350 276 46 454

538175 Praha-Dolní Počernice 2 769 13 15 112 56 54 2 823

547387 Praha 15 33 722 179 147 867 872 27 33 749

547379 Praha-Dolní Měcholupy 3 612 28 7 208 121 108 3 720

538205 Praha-Dubeč 3 965 21 10 85 70 26 3 991

547395 Praha-Petrovice 5 878 25 31 110 121 -17 5 861

547409 Praha-Štěrboholy 2 291 6 5 60 68 -7 2 284

539601 Praha 16 8 325 45 38 186 207 -14 8 311

539449 Praha-Lipence 2 850 11 15 104 51 49 2 899

539465 Praha-Lochkov 821 4 4 21 23 -2 819

547115 Praha-Velká Chuchle 2 594 16 6 84 76 18 2 612

539864 Praha-Zbraslav 9 760 35 52 221 257 -53 9 707

547174 Praha 17 22 946 94 94 508 531 -23 22 923

539899 Praha-Zličín 7 448 54 22 364 270 126 7 574

547417 Praha 18 21 230 162 66 781 723 154 21 384

547310 Praha-Čakovice 11 432 56 41 349 302 62 11 494

547344 Praha 19 7 095 34 33 199 164 36 7 131

538736 Praha-Satalice 2 424 8 7 77 42 36 2 460

539007 Praha-Vinoř 4 484 15 10 105 129 -19 4 465

538213 Praha 20 15 486 74 63 473 402 82 15 568

538949 Praha 21 10 490 55 37 223 195 46 10 536

538060 Praha-Běchovice 2 336 10 12 56 53 1 2 337

538302 Praha-Klánovice 3 686 10 12 202 126 74 3 760

538353 Praha-Koloděje 1 618 6 4 64 43 23 1 641

538931 Praha 22 13 088 97 49 426 401 73 13 161

538078 Praha-Benice 733 4 4 17 23 -6 727

538361 Praha-Kolovraty 3 871 22 12 85 69 26 3 897

538388 Praha-Královice 425 3 4 9 11 -3 422

538531 Praha-Nedvězí 316 0 3 3 11 -11 305

Pohyb obyvatel v Praze v období 1.1.2022 - 30.6.2022 dle 57 městských částí


